Управление образования, по делам молодежи и спорта администрации Сеченовского

муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ

31.01.2020                                                                                                                          № 47

О мерах по созданию новых мест дополнительного образования  детей на территории

Сеченовского муниципального района

В целях реализации в 2020 году на территории Сеченовского муниципального

района  Нижегородской области  мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование»  в части создания новых мест

дополнительного образования детей в образовательных организациях Сеченовского

муниципального района приказываю:

1. Утвердить план мероприятий  («дорожную карту») по созданию новых мест  в

образовательных организациях  различных типов для реализации дополнительных

общеразвивающих программ всех направленностей (приложение 1).

2. Утвердить перечень образовательных организаций, на базе которых в 2020 году

создаются новые места дополнительного образования детей (приложение 2).

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению  создания новых мест

дополнительного образования детей (приложение 3).

4. Определить Т.А.Маврину – главного специалиста по дополнительному

образованию и молодежной политики  управления образования, муниципальным

координатором, ответственным за реализацию  мероприятий по созданию новых

мест дополнительного образования детей и медиаплана  по информационному

сопровождению  создания новых мест  дополнительного образования детей.

5. МБУ ДО «ЦСиЭВД» - муниципальному опорному центру  дополнительного

образования детей (М.А.Лутохин) организовать работу по  реализации

мероприятий по созданию новых мест  дополнительного образования детей в

образовательных организациях Сеченовского муниципального района и

реализации медиаплана по информационному сопровождению  создания новых

мест  дополнительного образования детей.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                              Е.И.Мурзакаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К приказу управления образования,

по делам молодежи и спорта
от _31.01.2020г.____ № _47____

План мероприятий («дорожная карта») по созданию новых  мест в образовательных
организациях различных видов для реализации дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей

№п/п Наименование
мероприятия

Результат Ответственный Срок

1 Определен муниципальный
координатор, ответственный
за реализацию  мероприятий

по созданию новых мест
дополнительного

образования детей и
медиаплана  по

информационному
сопровождению  создания

новых мест
дополнительного
образования детей

Приказ
управления

образования, по
делам молодежи и

спорта

Управление
образования, по
делам молодежи

и спорта

Январь 2020

2 Утвержден медиаплан
информационного

сопровождения  создания
новых мест

дополнительного
образования детей

Приказ
управления

образования, по
делам молодежи и

спорта

Управление
образования, по
делам молодежи

и спорта

Январь 2020

3 Участие в обучающих
вебинарах  для

муниципальных
координаторов,

ответственных за
реализацию мероприятий по

созданию новых мест
дополнительного

образования детей

 Т.А.Маврина Февраль 2020

4 Внесены изменения в
муниципальные задания

(при необходимости)

Изменения в
муниципальные

задания

Управление
образования, по
делам молодежи
и спорта МБОУ

Сеченовская

Март –
апрель 2020

средняя школа

5 Сформирован для
утверждения перечень

средств обучения и
воспитания  для создания

новых мест
дополнительного

образования детей
(инфраструктурный лист)

Сформированный
инфраструктурный

лист

Управление
образования, по
делам молодежи
и спорта МБОУ

Сеченовская
средняя школа

Январь 2020

6 Оформление помещений для
создания новых мест

дополнительного
образования в соответствии

с дизайн - проектом

Оформленные
помещения

МБОУ
Сеченовская

средняя школа

Июнь – июль
2020

7 Получения оборудования,
закупленного для создания

новых мест
дополнительного

образования  детей

Акты
приемки/передачи

МБОУ
Сеченовская

средняя школа

Июль –
август 2020

8 Получение лицензии на
образовательную
деятельность  на

реализацию
образовательных программ

на созданных метах (в
случае необходимости)

Лицензия на
реализацию

образовательных
программ

дополнительного
образования детей

и взрослых

МБОУ
Сеченовская

средняя школа

Август 2020

9 Участие в повышении
квалификации

(профмастерства)
педагогических работников
на создаваемые новые места

Документ о
повышении

квалификации

МБОУ
Сеченовская

средняя школа

Август 2020

10 Участие в мониторинге
работы по приведению

площадок  в соответствие с
требованиями,

предъявляемыми  к
организации

дополнительного
образования детей

По форме
определяемой
федеральным
оператором

МБОУ
Сеченовская

средняя школа

01.03.2020

01.06.2020

03.08.2020

11 Программы, реализуемые на
новых местах, внесены в

 МБУ ДО Июнь – июль

навигатор дополнительного
образования детей

«ЦСиЭВД» 2020

12 Организована запись детей
на программы, реализуемые

на новых местах
дополнительного
образования детей

 МБОУ
Сеченовская

средняя школа

Июль –
август 2020

13 Завершен набор детей  для
обучения по

дополнительным
общеразвивающим
образовательным

программам  на новых
местах

Локальные акты
организаций

МБОУ
Сеченовская

средняя школа

01.09.2020

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
К приказу управления образования,

по делам молодежи и спорта
от _31.01.2020г.__ № __47___

Перечень образовательных организаций,  на базе которых создаются новые места

дополнительного образования детей в 2020 году

№п/п Наименование
образовательной

организации

Количество мест  Направленность

1 Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение Сеченовская

средняя школа

10 Техническая

10 Естественнонаучная

10 Физкультурно-
спортивная

10 Художественная

10 Туристско-
краеведческая

10 Социально-
педагогическая

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
К приказу управления образования,

по делам молодежи и спорта
от __31.01.2020г.____ № _47____

Медиаплан по информационному сопровождению  создания новых мест  дополнительного образования детей

Цель: обеспечить максимальное информирование населения Сеченовского  муниципального района о ходе создания новых мест
дополнительного образования детей

Планируемая дата

выхода
публикации

Медиаканал,
медианоситель

Форма подачи
информации

Название
мероприятия,

события

Цель публикации Аудитория, на
которую

рассчитана
публикация

Январь – май 2020 Районная газета «Борьба,
сайт управления

образования, по делам
молодежи и спорта

http://ruo-
sechenovo.ucoz.ru/index/obra
zovatelnye_organizacii/0-146

Страница ВК
https://vk.com/molodezsech ,

сайт администрации
http://sechenovo.omsu-

nnov.ru

Статья, новость Информация о
начале реализации

проекта по созданию
новых мест

дополнительного
образования детей, в

рамках
федерального

проекта «Успех
каждого ребенка»

национального
проекта

«Образование»

Информирование
общественности,

участников
образовательных
отношений  по

созданию новых мест
дополнительного

образования детей  в
рамках реализации

федерального проекта
«Успех каждого

ребенка»
национального проекта

«Образование»

Родительская
общественность,

обучающиеся,
педагоги

Январь – май  2020 Сайт  управления
образования, по делам

молодежи и спорта
http://ruo-

sechenovo.ucoz.ru/index/obra

Видеоролик  Презентация проекта
по созданию новых

мест
дополнительного

образования детей

Информирование
общественности,

участников
образовательных
отношений  по

Обучающиеся
педагоги,
родители

http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
https://vk.com/molodezsech
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146

zovatelnye_organizacii/0-146
Страница ВК

https://vk.com/molodezsech
сайт администрации

http://sechenovo.omsu-
nnov.ru

на базе МБОУ
Сеченовская средняя

школа  в
федерального

проекта «Успех
каждого ребенка»

национального
проекта

«Образование»

созданию новых мест
дополнительного

образования детей  в
рамках реализации

федерального проекта
«Успех каждого

ребенка»
национального проекта

«Образование»
Август 2020 Сайт  управления

образования, по делам
молодежи и спорта

http://ruo-
sechenovo.ucoz.ru/index/obra
zovatelnye_organizacii/0-146

Страница ВК
https://vk.com/molodezsech

сайт администрации
http://sechenovo.omsu-

nnov.ru

Пресс-релиз,
новость

Повышении
квалификации

(профмастерства)
педагогических
работников на

создаваемые новые
места

Новость об участии
педагогов  в

образовательных
сессиях

Родительская
общественность,

обучающиеся

Май – июнь 2020 Сайт  управления
образования, по делам

молодежи и спорта
http://ruo-

sechenovo.ucoz.ru/index/obra
zovatelnye_organizacii/0-146

Страница ВК
https://vk.com/molodezsech

сайт администрации
http://sechenovo.omsu-

nnov.ru

Проморолик  Создание промо –
ролика проекта по
созданию новых

мест
дополнительного

образования детей, в
рамках

федерального
проекта «Успех

каждого ребенка»
национального

проекта
«Образование»

Информирование
участников

образовательных
отношений  о развитии

проекта

Родительская
общественность,

обучающиеся,
педагоги

https://vk.com/molodezsech
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
https://vk.com/molodezsech
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
https://vk.com/molodezsech
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/

Июль – август 2020 Районная газета «Борьба»,
сайт  управления

образования, по делам
молодежи и спорта

http://ruo-
sechenovo.ucoz.ru/index/obra
zovatelnye_organizacii/0-146

Страница ВК
https://vk.com/molodezsech

сайт администрации
http://sechenovo.omsu-

nnov.ru

Пресс-релиз,
новость

Старт набора детей.
Запуск рекламной

кампании.

Онлайн реклама на
порталах и в

официальных группах
социальных сетей о

наборе детей в группы

Родительская
общественность,

обучающиеся

Июль – август 2020 сайт  управления
образования, по делам

молодежи и спорта
http://ruo-

sechenovo.ucoz.ru/index/obra
zovatelnye_organizacii/0-146

Страница ВК
https://vk.com/molodezsech

сайт администрации
http://sechenovo.omsu-

nnov.ru

Видеоролик Оформление
помещений,
установка

оборудования

Озвучивается степень
готовности

инфраструктуры

Родительская
общественность,

обучающиеся,
педагоги

Август 2020 Районная газета «Борьба,
сайт управления

образования, по делам
молодежи и спорта

http://ruo-
sechenovo.ucoz.ru/index/obra
zovatelnye_organizacii/0-146

Страница ВК
https://vk.com/molodezsech

сайт администрации

Интервью, статья Пресс –
конференция

«Родителям на
заметку: новые
возможности

дополнительного
образования»

Информация для
родителей о степени

готовности,
инфраструктуре, итогах
набора детей в группы,
использовании нового

оборудования

Родительская
общественность

http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
https://vk.com/molodezsech
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
https://vk.com/molodezsech
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
https://vk.com/molodezsech

http://sechenovo.omsu-
nnov.ru

Сентябрь 2020 Районная газета «Борьбы»,
сайт управления

образования, по делам
молодежи и спорта

http://ruo-
sechenovo.ucoz.ru/index/obra
zovatelnye_organizacii/0-146

Страница ВК
https://vk.com/molodezsech

сайт администрации
http://sechenovo.omsu-

nnov.ru

Новость,
интервью,

фоторепортаж

Торжественное
открытие

Посещение
образовательной

организации
начальником
управления
образования

Родительская
общественность,

обучающиеся,
педагоги

Октябрь – декабрь
2020

Районная газета «Борьба,
сайт управления

образования, по делам
молодежи и спорта

http://ruo-
sechenovo.ucoz.ru/index/obra
zovatelnye_organizacii/0-146

Страница ВК
https://vk.com/molodezsech

сайт администрации
http://sechenovo.omsu-

nnov.ru

Онлайн-опрос,
статистика,

отзывы родителей

Поддержание
интереса к работе

новых детских
объединений  и

общее
информационное
сопровождение

Информационная
агитация всех

участников
образовательного

процесса

Родительская
общественность,

обучающиеся,
педагоги

http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
https://vk.com/molodezsech
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/obrazovatelnye_organizacii/0-146
https://vk.com/molodezsech
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/
http://sechenovo.omsu-nnov.ru/